
8 /2 0 1 8  j strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

Letošní 50. výročí okupace Československa vo jsky Varšavské sm louvy si důsto jným  
způsobem připomnělo zhruba 70 lidí, kteří přišli na akci s názvem Nezapomínáme! na 
náměstí Dr. E. Beneše. Zazněla zde autentická nahrávka státní hymny z roku 1968 pře
rušovaná výstře ly okupačních vo jsk, vzpomínky místních obyvatel na invazi,'! píseň 
Modlitba pro Martu. Akce byla doplněná výstavou, která připomněla oběti těchto událostí. 
Nezapomínáme.

4  &  investice
Park pro cyklisty a inline brusle 

jako dopravní uzel místních 
cyklostezek

6  &  aktuálně
Klášterečtí rozhodnou o novém 

složení zastupitelstva
Jeden z 85 stromů 

Olgy Havlové se vysadí 
i v Klášterci nad Ohří

Oslavy narozenin klientů 
domova pro seniory se staly 
tradicí

7  &  aktuálně
Z klášterecké radnice 

a Okounova

8  <5? rozhovor s...
Miloslavem Králem

1 0  <5? kultura
Zaniklá obec ožila výstavou 

a koncertem
Portréty a podpisy legionářů

1 1  <0? kultura
Města četla již  popáté
Pozvánka na Klášterecké 

Promenády

1 2  &  pro rodinu
Zábavná logika přivedla 

děti až do ČVUT
Tancem к tvořivosti

1 3  pro rodinu
Světlo pomáhá s drogovou 

závislostí
Bezplatné kurzy pro pečující
Nadace podpořila neziskové 

organizace
Hlasujme pro Ženu regionu

1 4  &  pohled do historie
Osudové osmičky připomenou 

i rok 1968

1 5  <S3 tip na výlet
Františkánský klášter

1 6  &  sport
Lerch dosáhl na titu l vicemistra 

v juniorech
Klub řecko-římského zápasu 

pořádá nábor

1 7  &  sport a inzerce
Wembloudovy Hrby 

v duchu fair play

2 0  «S’ křížovka

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
prázdniny se 
blíží ke svému 

1 konci. Ty le
J -•* *  tošní byly ob

zvláště horké, 
počasí bylo po
dobné, ať už 
jsme prázdni

ny či dovolenou prožili doma 
nebo v zahraničí. Milovníci tepla 
se tak letos radovali, my ostatní 
jsme snad vše ve zdraví přežili. 
I v těchto dnech pokračoval 
velký stavební ruch v našem 
městě, přestože nejsme 
v mnoha případech investory 
-  opravy se týkají i inženýr
ských sítí. Tři největší inves
tiční akce města probíhají -  
budování nového atletického 
oválu, cykloparku v Králové
hradecké ulici a další etapa 
regenerace sídliště. Stavba 
cykloparku se mohla rozeběh
nout díky schválenému roz
počtovému opatření na za
stupitelstvu svolaném mimo
řádně na 2. srpna. Nemusíme 
tak se zahájením prací čekat 
až na konec září. Přestože 
zastupitelstvo trvalo pouhých 
12 minut, opět se ukázalo, že 
rekonstrukci náš kulturní dům 
potřebuje jako sůl. Naopak 
naše zrekonstruované kino si 
užívá diváků i v těchto horkých 
dnech, což bylo dříve nemož
né.
Protože jsme v průběhu léta 
zaznamenávali více stížností 
nejen na rušení nočního klidu, 
byly městskou policií stavěny 
mimořádné noční služby, jedné 
z nich jsem se osobně účastnil. 
Chtěl bych ocenit práci našich 
strážníků, protože jsem se 
mohl osobně přesvědčit, že 
není vůbec jednoduchá.
Měl jsem velkou radost 
z úspěšné kulturní akce v kos
tele sv. Mikuláše v Mikulovi- 
cích. Děkuji pořadatelům 
a věřím, že se z těchto setkání 
stane tradice. Tradiční akcí 
města budou opět Klášterecké 
promenády, na které jste 
všichni srdečně zváni.
Těším se na děti, s prvňáčky 
se uvidím v ZŠ Krátká, se stu
denty vyššího věku při zahá
jení dalšího ročníku projektu 
Poznáváme společně na gym
náziu. Se všemi ostatními se 
těším na viděnou i kdekoli 
v našem Klášterci nad Ohří. 
Štefan Drozd, starosta města


